ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
══════════════════════════════════════════════

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

городской округ Лобня

О подготовке городского округа Лобня Московской области к оценке

готовности к выполнению мероприятий по гражданской обороне,

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера, обеспечению пожарной безопасности

и безопасности людей на водных объектах

В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ

«О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного

и техногенного характера», от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской

обороне», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», от 20.03.2025 № 33-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой

системе публичной власти», на основании Плана основных мероприятий

городского округа Лобня Московской области в области гражданской

обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций,

обеспечения пожарной безопасности и безопасности людей на водных

объектах на 2026 год, утвержденного постановлением Главы городского

округа Лобня Московской области от 26.01.2026 № 21-ПГ в период времени

с 25 по 27 февраля 2026 года спланировано проведение оценки готовности

городского округа Лобня Московской области по вопросам гражданской

обороны, предупреждения чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах (далее – оценка

готовности), в целях повышения готовности к выполнению мероприятий

по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных

ситуаций природного и техногенного характера, обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах, руководствуясь

Уставом муниципального образования «городской округ Лобня»

Московской области

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 1 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить План подготовки городского округа Лобня Московской

области к оценке готовности к выполнению мероприятий по гражданской

обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера, обеспечению пожарной

безопасности и безопасности людей на водных объектах, согласно

приложению к настоящему Постановлению.

2. Руководителям спасательных служб обеспечения мероприятий

гражданской обороны и штабу гражданской обороны городского округа

Лобня Московской области:

2.1. Уточнить состав сил и средств организаций, предприятий,

входящих в службу гражданской обороны, при необходимости внести

изменения в положения и приказы по службам, состав комиссий и схемы

оповещения.

2.2. В срок до 19.02.2026 доложить начальнику штаба гражданской

обороны городского округа Лобня о готовности к оценке своих

подразделений.

2.3. В органах управления, привлекаемых на командно-штабное

учение, организовать разработку комплектов документов.

3. Разместить настоящее Постановление на официальном сайте

Администрации городского округа Лобня в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет» www.лобня.рф.

4. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить

на исполняющего обязанности заместителя Главы городского округа

Крылова А.А.

Глава городского округа Лобня                                                     А.В. Кротова

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 2 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

Приложение

к Постановлению Главы городского округа Лобня

от_________№___________

План

подготовки городского округа Лобня Московской области к оценке готовности к выполнению мероприятий

по гражданской обороне, предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного

характера, обеспечению пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах

№

п/п

Наименование мероприятий  Исполнители  Срок исполнения

                                         Организационные мероприятия

1. Изучение руководящим составом администрации

городского округа Лобня методических

рекомендаций

Руководящий состав

администрации городского

округа Лобня

до 19.02.2026

Разработка и корректировка документов планирования гражданской обороны, защиты населения

и территорий

1. Уточнение и корректировка реестра организаций,

создающих нештатные и штатные формирования

гражданской обороны

Отдел ГО ЧС

до 19.02.2026

2. Уточнение и корректировка планирующей

документации комиссий

Отдел ГО ЧС,

Отдел социально-

экономического развития

и муниципальных программ,

до 19.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 3 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

председатели комиссий

руководители (заместители)

спасательных служб

3. Уточнение и корректировка перечня объектов

и организаций, продолжающих свою деятельность

в военное время

Отдел социально-

экономического развития

и муниципальных программ

до 19.02.2026

4. Уточнение реестра заглубленных помещений

подземного пространства предназначенных для

укрытия населения, находящихся на территории

городского округа Лобня Московской области

Управление ЖКХ МБУ

«Уютный город»,

управляющие компании,

отдел ГО ЧС

до 19.02.2026

5. Уточнение схемы оповещения руководящего

состава гражданской обороны, органов управления

и сил гражданской обороны

МКУ «ЕДДС города Лобня»,

отдел по мобилизационной

работе,

отдел ГО ЧС

до 19.02.2026

6. Уточнение и корректировка расчета сил и средств

для ликвидации ЧС
отдел ГО ЧС,

начальники спасательных

служб ГО

до 19.02.2026

Подготовка в области разработки и обеспечения положений и нормативно-правовых актов в области

гражданской обороны и защиты населения и территорий

1. Уточнение и разработка нормативно-правовых

актов администрации
Отдел ГО ЧС

до 19.02.2026

Подготовка в области осуществления мер по поддержанию органов управления ГО в состоянии готовности

1.  Уточнение и корректировка документов,

определяющих приведение органов управления ГО

в готовность к выполнению возложенных на них

задач

Отдел ГО ЧС

до 19.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 4 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

2.  Уточнение и корректировка штатного расписания

Администрации городского округа Лобня, органов

управления ГО

Управление правового

и кадрового обеспечения МКУ

«ЦОД»

до 19.02.2026

3.  Уточнение и корректировка документов

МКУ «ЕДДС города Лобня»

МКУ «ЕДДС города Лобня»

до 19.02.2026

4.  Контрольное оповещение и сбор руководящего

состава гражданской обороны, органов управления

и сил гражданской обороны

МКУ «ЕДДС города Лобня»

до 19.02.2026

Подготовка в области организации и реализации инженерно-технических мероприятий по предоставлению

населению и по срочному восстановлению необходимых коммунальных сетей

1.  Уточнение и корректировка планирующих

документов, определяющих общую потребность

установленных групп населения в защитных

сооружениях

Спасательная служба ГО

до 19.02.2026

Подготовка в области организации мероприятий по предоставлению населению средств индивидуальной

защиты, а также обезображиванию населения, техники, зданий и сооружений

1.  Уточнение документации по распределению

средств индивидуальной защиты среди

неработающего населения

Управление ЖКХ МБУ

«Уютный город»,

управляющие организации,

Управление образования

до 19.02.2026

2.  Уточнение документации пунктов СИЗ Спасательная служба ГО,

Управление ЖКХ МБУ

«Уютный город», управляющие

компании,

отдел ГО ЧС,

начальники пунктов выдачи

СИЗ

до 19.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 5 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

3.  Уточнение и корректировка планирования

мероприятий по распределению и выдачи НФГО

СИЗ

Отдел ГО ЧС,

спасательные службы

до 19.02.2026

Подготовка в области медицинского обеспечения населения, пострадавшего в результате военных действий

или в следствии этих действий

1.  Уточнение и корректировка документации

по развёртыванию учреждений и формирований

здравоохранения

ГБУЗ МО «ЛБ»
до 19.02.2026

2.  Уточнение нормативных запасов медицинского

имущества и техники для санитарно-

профилактических (противоэпидимических)

мероприятий

ГБУЗ МО «ЛБ»

до 19.02.2026

3.  Уточнение запаса средств для медицинской защиты

от поражающих факторов ССП
ГБУЗ МО «ЛБ»

до 19.02.2026

4.  Уточнение запасов медицинского имущества  ГБУЗ МО «ЛБ» до 19.02.2026

5.  Уточнение порядка развертывания дополнительной

коечной сети для санитарных потерь от средств

поражения

ГБУЗ МО «ЛБ»
до 19.02.2026

Подготовка в области организации и реализации принятия эвакуируемого населения и его размещения

1.  Уточнение и корректировка документации

эвакуационной комиссии
Эвакуационная комиссия

до 19.02.2026

2.  Уточнение и корректировка документации ПВР Эвакуационная комиссия до 19.02.2026

3.  Уточнение и корректировка документации ПЭП Эвакуационная комиссия до 19.02.2026

4.  Уточнение организаций и автотранспортных

средств для рассредоточения эвакуируемого

населения

Эвакуационная комиссия,

спасательная служба ГО,

Управление благоустройства

до 19.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 6 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

и дорожного хозяйства МБУ

«Уютный город»

Подготовка в области поддержания сил ГО в готовности и организации подготовки нештатных и штатных

формирований ГО

1.  Уточнение укомплектованности и технической

оснащенности нештатных и штатных

формирований

Начальники спасательных

служб ГО

до 19.02.2026

2.  Уточнение и корректировка документации

нештатных и штатных формирований ГО
Начальники спасательных

служб ГО

до 19.02.2026

3.  Уточнение и корректировка документации сети

наблюдения и лабораторного контроля ГО
Начальник спасательной

службы ГО

до 19.02.2026

Документ создан в электронной форме. № 37-ПГ от 12.02.2026. Исполнитель: Панкратова Н.А.
Страница 7 из 8. Страница создана: 09.02.2026 17:07

	12.02.2026_37-ПГ_Кротова_А.В._Кротова_А.В..pdf
	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7